
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛНЬОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 08.12.2015 № 375 

 

Об организации зимних каникул 

 
В соответствии с постановлением администрации Ванинского 

муниципального района от 18.03.2015 № 200 «О стоимости питания в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное 
время в Ванинском муниципальном районе на 2015 год», в целях создания 
условий для отдыха, оздоровления и занятости детей в период зимних 
каникул 2015-2016 учебного года с 28 декабря 2015 года по 10.01.2016 года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Рассмотреть возможность организации работы оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием для школьников за счёт средств 

внебюджетных источников (родительской платы, спонсорских средств» при 

условии продолжительности работы лагерей – 5 дней и стоимости набора 

продуктов питания в день на одного ребенка в оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей в размере 191 (Сто девяносто один) рубль при 

двухразовом питании.  

1.2. Спланировать работу по организации зимних каникул с учётом 

работы спортивных секций, творческих объединений, обратив особое 

внимание на организацию досуга детей «группы риска». 

1.3. Предусмотреть деятельность профильных объединений без 

питания для среднего и старшего звена по техническим, естественно - 

научным, социально-педагогическим направлениям. 

1.4. Обеспечить охват детей всеми формами отдыха и труда в осенний 

период не менее 75% от общего количества обучающихся в 

общеобразовательной организации.  

1.5. Обеспечить информирование ОГИБДД ОМВД России по 

Ванинскому району о маршрутах перевозок (всеми видами транспорта) 

организованных групп детей, в т.ч. экскурсионных и туристических поездок 

школьников период зимних каникул; при организации экскурсионных и 

туристических поездок школьников на железнодорожном транспорте и 

оформлении проездных документов предоставлять перевозчику заявку, 

список детей и лиц, их сопровождающих.  

1.6. Провести дополнительные инструктажи с лицами, ответственными 

за организацию массовых мероприятий для детей по соблюдению требований 



при перевозках организованных групп детей к местам отдыха и обратно 

(организации питания, питьевой режим, запрет приобретения продуктов 

питания на станциях и т.д.), а так же по формированию детских новогодних 

сладких подарков (наличие сертификатов соответствия). 

1.7. Принять к сведению, что территориальным отделом управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Хабаровскому краю в Ванинском и Советско-

Гаванском районах будут организованы внеплановые проверки 

образовательных организаций в области организации и проведении 

культурно-массовых мероприятий, оказания услуг общественного питания, 

производства и реализации пищевых продуктов в период подготовки и 

проведения новогодних мероприятий с детьми.  

1.8. Обеспечить соблюдение запрета на использование любых видов 

пиротехнических изделий, несертифицированной иллюминации, 

обогревательных приборов, исправность систем автоматического 

оповещения, наличие средств первичного пожаротушения, соблюдение 

теплового режима.  

1.9. В срок до 14 декабря 2015 года направить в адрес управления 

образования следующие документы: 

- приказ об организации зимних каникул; 

- пофамильные списки занятости  учащихся, состоящих на учёте в ПДН 

и внутришкольном учёте в период зимних каникул; 

- предварительный мониторинг зимней оздоровительной кампании 

школьников. 

2. Мониторинг зимней оздоровительной кампании школьников 

предоставить в управление образования 11.01.2016 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования администрации Ванинского 

муниципального района Старенкову А.А. 

 

 
Начальник  
управления образования                                                                М.Л.Голованов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма мониторинга 

Мониторинг о ходе осенней оздоровительной кампании в МБОУ СОШ  

Наличие программы развития детского отдыха   

Название, дата, когда принята, сроки 

реализации 

как осуществляется мониторинг выполнения 

программы 

     

Численность детей в школе, всего  

 

из них охваченные оздоровлением и 

отдыхом в каникулярный период, всего  

6 лет.   

1-5 кл.   

6-10 кл.   

Отдельно 16-17 лет   

Информация о численности детей, направленных  
в организации отдыха и оздоровления, всего 

 Загородные 

оздоровительные 

лагеря 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде (это может быть выезд детей в 

МЦ «Западный», ЦВР «Созвездие», ВДЦ «Океан», 

«Орленок», МДЦ «Артек», «Азимут» и т.д.) 

 

численность детей, направленных на отдых  

Лагеря с дневным 

пребыванием детей 

(с питанием) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде, всего 

 

численность детей, направленных на отдых, 

всего 

 

Лагеря с дневным 

пребыванием детей 

(без питания) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде  

 

численность детей, направленных на отдых  

наличие программы (название)  

Палаточные лагеря количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

численность детей, направленных на отдых  

Лагеря труда и 

отдыха 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде 

 

численность детей, направленных на отдых  

Профильные 

объединения 

(с питанием) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде   

 

численность детей, направленных на отдых  

Профильные 

объединения  

(без питания) 

количество лагерей, функционирующих в 

отчетном периоде (указывается название или 

направленность объединений) 

 

численность детей, направленных на отдых  

Трудовые 

объединения  

количество объединений, функционирующих в 

отчетном периоде (трудовые отряды при школах) 

 

численность детей, направленных на отдых  

Санатории численность детей, направленных на отдых  
Другие формы организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

(туристские походы, экскурсии и т.д.) 



 

Аналитическая справка об организации осенних каникул 

 

Директор СОШ  ФИО 

 

 

 

 

ФИО исполнителя 

 

 Количество (расписать какие именно)  

численность детей  

Информация о численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

 Всего (всего по школе)  

 в т.ч. направленных на отдых и оздоровление  

 из них: дети-сироты  

 из них: дети-инвалиды  

Информация о численности детей, находящихся в социально-опасном положении 

 Всего (по школе)  

в т.ч. состоящих на учете   

- в ПДН  

- на внутришкольном учете  

Сколько заняты различными формами отдыха и оздоровления  

Трудоустройство подростков 

 количество, всего  

- через центр занятости населения  

- индивидуально  

- место трудоустройства  

Всего занято школьников (в % отношении от всего количества школьников 

(без 9,11 классов) 

 

Укомплектованность оздоровительных учреждений педагогическими 

кадрами, всего 

 

Кол-во пед. работников, работающих в оздоровительных организациях детей, 

всего 

 

 в том числе:  

  из числа студенческой молодежи  

 из числа педагогов учреждений дополнительного 

образования детей 

 

из числа педагогов общеобразовательных 

учреждений 

 

Укомплектованность оздоровительных учреждений медицинскими 

работниками, всего 

 

в том числе: врачей  

медсестер  

число детей, обратившихся за медицинской помощью, всего  

из них число детей, госпитализированных в ЛПУ  

число детей, у которых зарегистрированы инфекционные заболевания  

количество вспышек инфекционных заболеваний  


